
 
 

Российская Федерация 
Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.03.2025                                                                                                          № 36     

 
О внесении изменений в Административный регламент «Прием уведомлений о 

планируемом сносе объектов капитального строительства, о завершении сноса объектов 
капитального строительства», утверждённый постановлением Главы Марьяновского 

муниципального района от 17.06.2019 № 114 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» постановляю: 

 
1. Внести в Административный регламент «Прием уведомлений о планируемом 

сносе объектов капитального строительства, о завершении сноса объектов капитального 
строительства», утверждённый постановлением Главы Марьяновского муниципального 
района от 17.06.2019 № 114 (далее Регламент), изменения следующего содержания: 

1.1 пункт 8 раздела II  Регламента дополнить дефисом следующего содержания: 
«- решение о комплексном развитии территории для сноса объекта капитального 

строительства, включенного в предусмотренный пп. 2 п. 1 ст.67 ГрК РФ перечень 
объектов капитального строительства.». 

1.2.  пункт 20 раздела II Регламента изложить в новой редакции: 
«20. Допускается подача уведомлений о планируемом сносе, о завершении сноса 

и прилагаемых к нему документов в электронной форме через федеральную 
государственную информационную систему «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг» по электронному адресу: www.gosuslugi.ru (далее - Единый 
портал), государственную информационную систему Омской области «Портал 
государственных и муниципальных услуг Омской области» по электронному адресу: 
www.pgu.omskportal.ru (далее - Региональный портал), с использованием 
государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности 
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 
осуществления полномочий в области градостроительной деятельности (ИСОГД). 

Уведомление о планируемом сносе, о завершении сноса, поступившее через МФЦ, 
регистрируется в базе данных системы электронного документооборота и 
делопроизводства Администрации. ». 

1.3. пункт 36 раздела III Регламента изложить в новой редакции: 
«36. Основанием для начала административной процедуры прием и регистрация 

уведомления о планируемом сносе, о завершении сноса и прилагаемых к нему 
документов является поступление уведомление о планируемом сносе, о завершении 
сноса и представление документов в Управление, в МФЦ, на Единый портал и (или) 
Региональный портал, ИСОГД.». 

 2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «gazeta-
avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru) и разместить на официальном сайте 
Марьяновского района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления строительства, архитектуры и 
вопросам ЖКХ Администрации Марьяновского муниципального района Омской области 
С.В. Шилаева. 

 
Глава Марьяновского 
муниципального района                                                                  А.В. Ефименко                                    


